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Ingrid Brandsæter Jacobsen er 
ny menighetspedagog i Grim Menighet

Ingrid Brandsæter Jacobsen (27) er tilsatt som ny menighetspedagog i Grim  
menighet. Hun begynte  jobben 1. november. Den nye menighetspedagogen er 
opprinnelig fra Oslo, utdannet grunnskolelærer, gift og bor i Randesund (flyttet til 
Kristiansand i sommer.)  Hun har jobbet som lærer, menighetspedagog i Rælingen 
menighet og som prosjektleder i barne- og ungdomsorganisasjon (Skjærgårds Live). 

Hun beskriver seg selv som en  aktiv person som driver med ulike typer idrett, 
liker å holde seg i aktivitet og å være ute. Og hun liker veldig godt å synge i kor.

I sin tidligere jobb som menighetspedagog trivdes hun godt, så da det dukket opp 
et tilbud i Kristiansand var hun ikke sen om å søke.

– Hva hadde du hørt om Grim menighet før du søkte?
– Ikke så altfor mye. Men fikk inntrykk av at det var en menighet med plass til alle, 
og mye aktivitet. Jeg liker at det skjer ting.

– Er det noe spesielt du brenner for?
– Jeg brenner for at barn og unge skal bli kjent med Jesus, og at kirken skal være 
en god, trygg og gøy møteplass, sier den nye menighetspedagogen. 

Vi ønsker henne velkommen som ny medarbeider i Grim menighet.

Aktuelt

Av Svenn Anders Spikkeland

Ingrid Brandsæter Jacobsen (27) er tilsatt ny menighetspedagog i Grim Menighet. Hun begynte i stillingen 
1. november. 
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Hellemyr menighet Grim menighet
Bydalsveien 19, 4628 Kristiansand S
Tlf. 90 25 06 58   
hellemyr.kristiansand@kirken.no  
www.hellemyrmenighet.no

Møllevannsveien 44, 4617 Kristiansand S
Tlf. 38 19 68 00
grim.kristiansand@kirken.no
www.grimkirke.no

Kontakt

Trosopplærer og ungdomsarbeider
Ann-Carina Reve
Tlf. 40 30 51 54
AR372@kirken.no

Diakon Grim 
og Hellemyr
Elin Røsok Richardsen
ER873@kirken.no

Diakon Grim 
og Hellemyr
Marianne Gilje Løining 
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Ingrid Brandsæter Jacobsen
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Maija-Liisa Aas
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Sokneprest
Odd Bjarne Ellefsen
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Mette Stoveland
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Mette.Stoveland@gmail.com

Barne- og familiearbeider
Linda Therese Strandskogen
Tlf 90 03 64 54
LS722@kirken.no

Leder av menighetsråd
Jens Daniel Vinvand
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Jdvinvand@hotmail.com

Kantor
Marina Wikstad
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MW283@kirken.no

Daglig leder og menighetspedagog
Ing-Marie Røed
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Kirketjener/vaktmester
Mulue Mehari Melles
Tlf. 99 35 72 30
MM573@kirken.no

Sokneprest
Ingrid Spikkeland
Tlf. 46 69 71 12
IS872@kirken.no
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Et oppslag  på nettet på dagens tema gav 
meg dette svaret: Aftenposten mener: 
Enighet om torsk er et lys i mørket…..

Men avisenes forsider og all 
internettinformasjon gir oss andre bilder å 
ta inn over oss akkurat nå. Krig i Midtøsten 
og krig i Europa, jordskjelv i Asia og 
mennesker på flukt fra sult i Sør Amerika.  
Hvordan kan mennesker i disse områdene 
finne et lys i mørket?

Selv sitter jeg trygt i leilighet jeg nettopp 
er flyttet til, kan se på trygge og kjente 
omgivelser og nye naboer har allerede 
tilbudt meg hjelp til å løse praktiske 
utfordringer,- gitt meg lys i mørket. Hvordan 
kan jeg sette meg inn i andres mørke?

Har vi tidligere i vårt liv aldri brukt tid på 
å være  lys i mørket for andre, – kan vi 
da forvente at andre tilbyr oss lys når vi 
trenger det?

Elfie Dørum

For dåp, vielse og gravferd, 
kontakt Kirkes servicetorg
Gyldenløvsgate 9
Åpningstider kl. 9:00 – 15:00 
mandag – fredag
Tlf: 38 19 68 00
kirkens.servicetorg@kristiansand.
kommune.no

Gaver til menighetene 
Grim menighet:
Kontonr. 3000.07.70074

Hellemyr menighet:
Kontonr. 3000.07.70163 (drift)
Kontonr. 3000.10.87769 (gaver) 

Forsidebilde: 
Maija-Liisa Aas 

Menighetsnytt utgis av Grim og 
Hellemyr menigheter, og distribueres 
til 5.500 husstander i nærmiljøet.

Redaksjon:  
Svenn Anders Spikkeland (redaktør), 
Wenche Bariås, Elfie Dørum,  
Thor Kristian Hanisch, Gunnveig S. 
Rykkelid

Stoff til Menighetsnytt sendes til
menighetsnytt.kristiansand@
gmail.com

Neste nr. kommer ut før påske 2024.
Frist for å levere inn stoff er fredag
25. februar 2024.

Layout og trykk 
Synkron Media AS NO - 123

Lys i mørket 
Aktuelt synspunkt

Etter et nylig foredrag av Erik Tunstad og 
Vibeke Riiser-Larsen, utgivere av boka Evig 
Kjærlighet, Den evolusjonære historien, 
hvor forfatterne innenfor sine spesialfelt 
sosiologi og biologi gav et interessant blikk 
på evolusjonens historie og menneskehetens 
behov for å ta vare på hverandre for å 
overleve, er jeg igjen overbevist om at vi er 
totalt avhengige av fellesskap og omsorg for 
hverandre. 

Er vår kirke alltid et lys for noen eller er 
den også et mørke for noen? Hvilken rett 
har de forskjellige religioner til å slukke 
lys og ta liv av mennesker med annen 
religionstilhørighet?

Jeg velger å tro på omsorg, omtanke og 
nærhet og drar på besøk til de jeg vet 
trenger det akkurat nå. Og høsten er tid for 
å tenne stearinlys, – over hele verden 💕
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Immanuel – Gud med oss! 

Julen er tiden da vi samler oss rundt den store fortellingen om da 
Jesus ble født. Denne fortellingen er beskrevet flere steder i Det 
nye testamentet. Den mest kjente står i Lukasevangeliet. Det er 
den vi leser julaften. Her hører vi om Maria og Josef. Om herber-
gene som er fulle. Hyrdene på Betlehemsmarken. Englesangen og 
barnet i krybben. 

Når Matteus skal skrive om det store mysteriet, har han et annet 
perspektiv. Han nevner ikke vandringen til Betlehem, de fullboo-
kede herbergene, hyrdene, englesangen og krybben. I stedet ser 
han bakover til en over 600 år gammel profeti fra profeten Jesaja. 
Her finner han årsaken til og poenget med julefortellingen. 

Alt dette skjedde for at det ordet skulle oppfylles som Herren 
har talt gjennom profeten: 

Se, jomfruen skal bli med barn og føde en sønn, 
og de skal gi ham navnet Immanuel 
– det betyr: Gud med oss. 

Jul er Guds måte å fortelle at Han er en 
gud som er med oss i alle livets faser, ut-
fordringer og gleder. Ikke en fraværen-
de gud. Ikke en likegyldig gud. Ikke en 
gud som er mot oss og ute etter oss. 
Han er en Gud som vil gå med oss og 
som elsker oss og som er vår frelser. 
Han bærer navnet Immanuel. Også i 
motgang er Gud med. Når vi lykkes og 
når vi mislykkes. Derfor ble han født 
som en av oss. 

Andakt

Av Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

Dette tegnet fra Gud skjedde i den delen av verden som i disse 
dager er preget av en forferdelig konflikt mellom Israel og Gaza. 
Lidelsene er større enn vi kan fatte. Når dette skrives, kjenner vi 
ikke utfallet, men vi ser de ufattelige lidelsene på begge sider. Men 
vi vet at Gud vil gå med oss. Han ser til hvert menneske som lider 
uavhengig av nasjonalitet, etnisitet, tro og alder. Under alle dyp er 
Gud. 

«Gud med oss!» For mange vekker fortsatt ordene vonde minner. 
Nazistene brukte dem til å legitimere sine brutale handlinger 
under 2. verdenskrig. Men slik skal ikke Guds navn brukes til å 
forsvare det som er mot Guds vilje. «Gud med oss» må ikke få 
den konsekvensen at vi vender oss mot hverandre, men at vi snur 

oss 180 grader og behandler hverandre som med mennesker. 
Tror vi på en Gud som er med oss, må vi se på alle mennes-

ker som våre medmennesker. 

Jul er derfor tiden for både undringen over 
det store underet, og for å vise med-
menneskelighet med de som lider. 

De siste ordene i Matteusevangeliet, 
griper tilbake til det navnet Jesus bærer, 
Immanuel. Nå er de ikke sagt av profeten, 
men av han som ble født julenatt: «Og se, 
jeg er med dere alle dager inntil verdens 
ende.» 

Velsignet jul
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Grim

Grim bakeri
En sprek og oppegående 
bedrift fyller 65 år
Av Gunnveig Syrstad Rykkelid

Menighetsnytt stakk innom kirkas kjære nabo, Grim bakeri for å 
høre litt om driften og om juleforberedelsene som står for døren.

Vi møtte Lillian og Roy Kristiansen i innspurten til jubileumsfei-
ringen, som ble markert søndag 5.november. Her på Grim har 
det altså vært lokalbakeri i 65 år, i samme produksjonslokaler. 
Det hele startet av Hodne i 1958, mens Kullerud overtok etter 
hvert. Dagens eiere har holdt på i 25 år, fra 1998. Den gode duf-
ten av fantastisk bakverk har de senere årene spredt seg til både 
Lund, Søgne og Birkeland som alle har fått sine underavdelinger. 
Imponerende, vil vi si!

Men så var det denne julebaksten: «Hvilke erfaringer har dere 
med den?» Bakeriet merker også at tradisjonene har endret seg. 
Før bakte folk mer hjemme, nå kjøper stadig flere kakene ferdige. 
Dette gjelder særlig yngre folk, men også godt voksne synes det 
er lettvint når andre har bakt for seg. De opplyser forøvrig at 
julebaksten kommer i hyllene på Grim bakeri sånn rundt midten 
av november. I tillegg til ferdig bakst, er det blitt mer og mer popu-
lært med ferdiglagde deiger, særlig pepperkake- og kakemanndeig. 
Grim bakeri selger de mest tradisjonelle sortene og lager også 
juleposer med «de syv sorter».

På spørsmål om hvilken sort som er den mest populære, svarer 
Lillian at berlinerkranser er favoritten både hos kundene og henne 
selv. Folk er kanskje travlere i dag, og prioriterer annerledes når 
det gjelder juleforberedelsene.Uansett er vel luktene og smakene 
noe som gir assosiasjoner og setter folk i den såkalte «julestem-
ningen»..

– Hvordan er det så med Grimfolket- vet de å benytte seg av utsalget?
Joda, det kan bekreftes at mange er innom og de har flere faste 
kunder, både private og bedrifter. I starten var det jo mest brød, 
boller og tradisjonell kaffemat. Nå er det også gått mer og mer i 
ferdig påsmurte rundstykker og baguetter. Siden de åpner allerede 
kl 0700 på morgenen, er det en del som kjøper frokosten her. 
Dessuten er det fristende med noe godt til lunsj, for den som pas-
serer i løpet av dagen. 
Nå som det er store planer for Grim torv, ser fremtiden lys ut 
også i forhold til økt kundekrets

Det er altså en sprek og oppegående lokal bedrift som nå kan 
jubilere. Til sammen er de 20 ansatte, inkludert tre bakere og to 
konditorer. Bakeriet ble sertifisert som håndverksbakeri av BKLF i 
2020 og er også kjent for å være en god lærebedrift. Bakeriet har 
to bakelærlinger pluss tre andre ansatte i produksjonen. Roy er 
daglig leder og ansvarlig for bakeridriften, mens Lillian har ansvaret 
for alle fire bakeriutsalgene, der hun også jobber når det er behov. 

Vi håper og regner med at folk fortsatt vil støtte opp om sin gode 
lokale baker. 

Menighetsnytt ønsker til lykke med 65-årsjubileum, og ser frem til 
et fortsatt godt naboskap. 

Lillian på Grim 
bakeri byr på syv 

sorter til jul.
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Grim

Slutt på ukontrollert ringing 
av kirkeklokkene
Av Svenn Anders Spikkeland

Natt til søndag 18. august startet kirke-
klokkene i Grim kirke å ringe ukontrollert 
rundt klokka 03.20 på natta, noe som førte 
til at flere i nabolaget fikk ødelagt nattesøv-
nen sin. Ifølge NRK fikk politiet nærmere 
50 telefoner fra naboer som ble plaget av 
kimingen. Da kirketjener og sogneprest i fel-
lesskap klarte å stoppe ringingen, hadde den 
pågått i over en time. 

Av frykt for at det samme skulle gjenta seg, 
har kirketjeneren før og etter gudstjeneste-
ne i flere måneder koblet av og på sikrin-
gene som driver motoren til kirkeklokkene. 
Men nå skal problemene være løst. I okto-
ber var representanter fra firmaet Olsen-
Nauen på besøk og byttet ut relestyringen 
til kirkeklokkene. Det er også trukket nye 
strømkabler opp til klokkene og det ble 
installert nytt betjeningsanlegg. Nå kan klok-
kene styres enkelt ved hjelp av fjernkontroll.

Sannsynligvis var det en kombinasjon av fukt 
og spenning i lufta etter tordenværet som 
førte til den ukontrollerte ringingen. Ifølge 
Øyvind Brennsæter, i Kristiansand Kirkelige 
Fellesråd, er ikke ukontrollert klokkeringing 
et helt ukjent fenomen. Men nå skal alt 
være i orden. De som nå frykter at menig-
heten har ruinert seg på reparasjonen av 
kirkeklokkene, kan puste lettet ut. Det er 
Kristiansand Kirkelige Fellesråd som tar 
regningen. 

Kirketjener Lindi Anna Aagedal frykter ikke lenger ukontrollert ringing fra kirkeklokkene i Grim kirke. Her viser 
hun det nye betjeningsanlegget som er installert. .
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Jul

Holder fast på juletradisjoner 
– maler egne julekort

Av Wenche Bariås

Gro Line Gaudestad har alltid vært glad i å tegne og male. I voksen alder begynte hun å 
male sine egne julekort. Hver uke gjennom året sitter hun sammen med ei venninne og 
maler. Motivene kan da være preget av årstidene eller aktuelle temaer. Ekstra inspirasjon 
fikk de begge da de dro på malekurs i Portugal for noen år siden. Det ble reprise året 
etter! Men når det nærmer seg jul, er motivene knyttet til høytiden.  

I god tid starter hun produksjonen av julekort. Maleriene blir preget av lys og granbar. 
Det dukker fram kranser, adventslys, juletrær, stjernehimmel og engler i ulike sammen-
henger. 
-Jeg koser meg skikkelig når jeg sitter og maler, forteller Gro Line. -Det er familie og ven-
ner som får kort fra meg, med en kjærkommen julehilsen. Alle sier at de setter stor pris 
på disse personlige kortene, så da holder jeg på, smiler hun. 

Gro Line har tidligere brukt tegning i forbindelse med sin jobb som kateket. -Det er fint 
å kunne tegne og male mens man snakker. Og jeg hadde gjerne med en regnbuetavle når 
jeg skulle fortelle fra Bibelen i en barnehage eller på en gudstjeneste, sier hun. 

-Nå holder jeg kun på med vannbasert maling. I familien er det bare mitt yngste av 11 
barnebarn som liker spesielt å male, så vi koser oss med det når jeg er på besøk i Volda. 
Men nå i førjulstida koser jeg meg hjemme med å male julekort og skrive til kjente og 
kjære i Norge, avslutter Gro Line. 

Gro Line maler sine egne julekort.
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Jul

7 sorter i boks til jul
Av Wenche Bariås

For Brit Aanensen er det helt på sin plass å ha 7 sorter med småkaker i boks til jul. Baking har 
vært en fast aktivitet fra hun giftet seg. – Jeg har fulgt tradisjonen slik min mor gjorde, sier hun. 
-Hjemme hadde vi alltid 7 sorter med småkaker til jul. Men jeg lærte ikke å bake av min mor, 
for hun bakte alltid alene om kvelden etter at vi barna var lagt. Og sånn ble det for meg også, 
sier hun. – Med etter hvert 8 barn så ble det altfor mye aktivitet om ungene skulle være med, 
så jeg bakte etter at ungene hadde lagt seg. 

Men 7 sorter må fortsatt til! -Det har blitt noen endringer på sortene i løpet av årene, men vi 
har alltid likt småkaker til jul hjemme hos oss. De hører jo til som juletradisjon! Jeg begynner 
ikke for tidlig med baksten slik mange gjør. Jeg lærte at kakene skulle være ferske. Og de skulle 
vare hele jula! Også i romjula! Derfor smakte vi omtrent ingen småkaker før det ble jul, for-
teller Brit. -Det fine med mange sorter er jo at det er noe for enhver smak. Derfor baker jeg 
mange slag; heller det enn store porsjoner. 

– Det hendte jo noen år at jeg var litt seint ute, smiler Brit. 
– Tradisjonen før på skolen var jo at barna hadde med seg litt småkaker siste dag før jul. Det 
var ikke alltid at jeg hadde så mye i boks til da. 

De 7 sortene Brit skal bake i år er berlinerkranser, goro, 
krumkaker, kokosmakroner, «plommekaker», havreflarn og 
sandnøtter. (Se egen oppskrift) Mange av Brits barn har 
fortsatt tradisjonen med å bake 7 sorter. Når familien sam-
les i romjula, blir det restefest med småkaker på bordet. 
 

Brit står klar 
til å starte på 

julebaksten.

Oppskrift på 
sandnøtter 
(fra husstellboka på 
barneskolen) 
 
125 g margarin/smør 
125 g sukker 
1 lite egg 
250 g potetmel 
60 g hvetemel 
2 ts vaniljesukker 
1 ts bakepulver 
 
Kakene trilles ut til små kuler. 
Stekes ved 200 grader ca 10 
min 

Her ser du alle ingrediensene til Brits 
sandnøtter 
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Bowie Buverud 
og Mercy Ships

Menighetsnytt fikk nylig treffe Bowie på kontoret hos Mercy Ships i 
Markensgada. Det ble et usedvanlig spennende møte med en mann 
som har satset mye, og opplevd mer enn de fleste av oss. Nå sprer 
han det gode Mercy Ships-budskapet om håp og helbredelse rundt 
omkring i landet, som rekrutteringsansvarlig i organisasjonen.  

Bowie besøkte skipet Anastasis allerede som ungdom, men ikke 
visste han da hvor mye dette skipet skulle komme til å bety for 
ham. Bowie utdannet seg til platearbeider på yrkesskolen, og jobbet 
både på Westamarin og flere forskjellige verft rundt om i landet.  
Da Anastasis kom tilbake til Kristiansand i 2001 hadde Holy Riders 
klubbhus like ved,
på gamle Mekken. Der var Bowie med, og slik kom han om bord 
igjen,og fikk søknadspapirer. Han hadde lagt merke til at et par 
motorsykler om bord på skipet. Høsten 2002 skrev han under på 
en 6-måneders kontrakt, og fikk ta med seg motorsykkelen. Han 
skulle jobbe med vedlikehold, og det ble både platearbeid, sveising 
og rørlegging.

Det ble et sjokkerende første møte med mennesker med store 
svulster og vansirede ansikter, og Bowie skjønte at han måtte fortsette 
med dette arbeidet. Bowie har jobbet mye som kjølemaskinist, med 
ansvar for ventilasjon og alt av kjøling, noe som er ganske avgjørende 
når temperaturen utendørs kan være 35 grader. Det ble rundt fem 
års opphold på Anastasis, med noen opphold i Norge mellom øktene. 
I 2009 tenkte han å ta to år til, men det ble hele ti år på Africa 
Mercy før han dro tilbake igjen til Norge. I 2020 ringte de fra Mercy 
Ships-kontoret i Kristiansand og inviterte til lunsj. De sa de trengte 

Av Thor Kristian Hanisch

Han heter egentlig Harald, men helt siden barndommen er det Bowie han er kjent som. 
Bowie er Hellemyrgutt, var en av lederne på OK-klubben i Hellemyr menighet og med 
på å bygge Hellemyr kirke. Han var også aktiv i det store ungdomsmiljøet i Grim kirke.

Bowie jobber nå med rekrutteringsarbeid i Mercy Ships. 

Bowie har jobbet mye som kjølemaskinist, med ansvar for ventilasjon og alt av kjøling, 
noe som er ganske avgjørende når temperaturen utendørs kan være 35 grader.
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Da Bowie høsten 2002 skrev han under på en 6-måneders kontrakt med 
Merch Ships fikk han ta med seg motorsykkelen.

Folk

et menneske til å drive med rekrutteringsarbeid, og Bowie 
tok imot utfordringen. Internasjonalt trenger organisasjonen 
rundt 3000 frivillige per år, med mange slags ulik yrkeserfaring. 
Bowie prøver å finne de som vil og kan reise fra Norge. Han 
besøker Oase, Skjærgårds og andre festivaler, menigheter og 
videregående skoler for å fortelle om det viktige arbeidet de 
kan være med på. For tida er 18 nordmenn i arbeid på African 
Mercy, inkludert to familier.  

Det nyeste skipet heter Global Mercy, er verdens største 
sykehusskip og skal nå behandler pasienter fra Senegal og 
Gambia. Det spesialbygde sykehuset er hjertet i skipet, med seks 
operasjonsstuer og avdelinger for200 pasienter, laboratorium, 
poli-, øye- og tannklinikk. Behandling av brannskader, 
skjelettskader og klumpfot, ansiktskirurgi og øyeoperasjoner 
er noe av det som utføres om bord.  På Mercy Ships sine 
sykehusskip jobber mannskap og helsepersonell gratis for å 
gi håp og livsforvandlende kirurgisk hjelp til mennesker i land 
uten et fungerende helsevesen. Like viktig som operasjonene 
om bord er utdanningen av lokale kirurger og sykepleiere slik at 
de kan fortsette helsearbeidet når skipet seiler videre til neste 
land. Årlig kan 1100-1200 helsearbeidere i hver havn få viktig 
videreutdanning ved hjelp av Mercy Ships. Behovet er enormt 
i mange land; Sierra Leone har over 8 millioner innbyggere og 
bare 4 kirurger, sier Bowie.  Over 93% av befolkningen i Afrika 
sør for Sahara mangler profesjonell kirurgi når de trenger det.  

Menighetsnytt takker Bowie Buverud for den gode og 
inspirerende samtalen. Vi ønsker han lykke til videre med det 
viktige arbeidet, og oppfordrer alle til å lese mer om Mercy 
Ships på https://mercyships.no/
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Rådhusgaten 5, Kristiansand
tlf: 38 09 28 02 - www.barbereren.no

Døgntelefon: 38 17 74 50 • www.andas.no

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Hva engasjerer deg spesielt på Grim?
- Jeg har engasjert meg i forhold til å skape gode 
oppvekstvilkår i nærmiljøet i vid forstand. Grim er rik 
på natur- og kulturopplevelser, bl.a. med Ravnedalen 
som en perle. Og det er kort vei til byen. Bydelen 
har mange og gode områder for lek og aktivitet. Jeg 
opplever at folk skaper gode naboskap i hverdagen 
der de bor. Jeg har engasjert meg i aktiviteter vi har 
på Grimsvollen.
- Jeg må nevne spesielt en sak for ca ti års tid siden 
hvor det var snakk om å finne lokale overgangsboliger 
i byen. Folkemøter med ramaskrik gikk som en farsott 
i byen. Ingen ville ha slike boliger i sitt nærmiljø. Da 
fikk vi en positiv telefon fra en velforening på Grim. 
Gjennom forhandlinger og avtaler med beboerforenin-
ger, hvor også kirken deltok aktivt, endte det med at 
det gamle barnehjemmet ble rustet opp til formålet. 
Som en gjenytelse fikk bydelen en sårt tiltrengt opp-
rusting med sportsaktiviteter på Idda, og etter hvert 
boligbygging. Denne prosessen vi hadde med bebo-
erforeninger på Grim, er noe av det fineste jeg har 
opplevd som politiker. 

På hvilken måte har kirken betydning på 
Grim?
- Jeg anerkjenner at kirken er viktig i lokalmiljøet, og 
det er interessant å lese menighetsbladet. Der står 
det mye om hva som skjer også av allmenn interesse i 
nærmiljøet. Jeg er glad for den nye presten vi har fått; 
han formidler verdier som passer veldig godt i vår 
bydel. Menigheten var også engasjert i prosessen med 
Idda. Og selv har jeg blitt invitert til gjestebud i kirken 
og har bl.a. møtt mange av beboerne i overgangsbo-
ligen; noe jeg har satt stor pris på, avslutter Mette 
Gundersen.
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SØRLANDETS STØRSTE
innendørs utstilling av gravstein

Tlf: 38 02 33 82, Grim Torv, Kristiansand
Åpningstid kl. 10.00–15.00, evt. etter avtale

www.strandberg-stein.no• Navntilføyelser • Omslip • Oppussing •
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Tretten år gamle Sidonie går på FOFAMA skole for døve i Antsirabé på Madagaskar. Foto: Maria Gaard

Må gå i tre dager for å komme på skolen

Sidonie mistet hørselen da hun ble syk som 
åtteåring.
– Jeg havnet i koma. Da jeg endelig våknet 
opp igjen hadde jeg mistet hørselen, forteller 
hun. – Men etter at jeg fikk lov til å begynne 
på døveskolen har jeg lært å kommunisere 
igjen. Jeg har lært tegnspråk. Jeg har også 
lært å lese på leppene til hørende, og jeg kan 
forme noen ord og snakke litt, men stemmen 
min er veldig lav.

Sidonie kommer fra en landsby langt utenfor 
allfarvei. For å komme til veien der bussen 
stopper må hun gå i tre dager. Derfor reiser 
hun bare hjem til moren og de tre yngre 
søstrene én gang i året.

– Det er fint å være hjemme, men jeg lengter 
faktisk tilbake til skolen der de andre forstår 
tegnspråk, sier Sidonie. Hun er ikke tvil om 
at det er verdt å gå i tre dager for å komme 
tilbake til skolen.

Juleferien er for kort til at hun kan reise hele 
veien hjem. Men Sidonie er ikke lei seg.

Misjon

– Jeg synes julefeiringen vi har her på skolen 
er fin, forteller hun. – Vi lager skuespill, synger 
og framfører dikt. Det er spennende, fordi 
mange fra kirken og myndighetene kommer 
på besøk på skolen for å se oss framføre 
skuespillet. Skolen min er også en yrkessko-

22 23

Rigedalen 52 Tlf 38 02 48 00,  
4626 Kristiansand www.dekkborsen.no

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no

Dåp • Konfirmasjon • Bryllup • Minnestund

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no

Dåp • Konfirmasjon • Bryllup • Minnestund

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no

Dåp • Konfirmasjon • Bryllup • Minnestund

GRIM TORG 2     TELEFON 38 02 16 23

 

 

 

 

 

 

 

Babysang 
                                             i Grim kirkes underetasje 

                                                 mandager kl. 11-13 

 

 

 

 
 

           ©Morten Richardsen 

 

Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 
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Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 
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Av Wenche Bariås

Tlf: 24 03 48 

Og den gang som nå var de unge spente på gavene. 
- Jeg hadde lenge ønsket meg en spolebåndopptaker til 1500 kr. 
Jeg fikk 1000 kr av foreldrene mine, og jeg husker ennå synet av 
1000-lappen! Den var en sånn sammenleggbar type som ble bret-
tet i tre!  Av bestemor fikk jeg 100 kr, og ellers var det vanlig å få 
en 50-lapp av tanter og onkler. På mandagen kunne jeg og pappa 
dra til byen og kjøpe maskinen. Det var stor stas å kunne bruke 
mikrofon og snakke inn på egen opptaker! 

- En annen typisk gave som vi gutter fikk, var barbersett. Men jeg 
husker at jeg ikke helt skjønte hva jeg skulle med det!

Svein Tore husker at de fulgte byggingen av kirken mens han var 
elev på Grim skole. Arkitekturen var spesiell og moderne på den 
tiden. Og han husker at noen satt og meisla rillene på veggene. 
Som nåværende kirketjener er han stolt over bygningen og at den 
er så godt vedlikeholdt gjennom alle årene. Utfordringer i kirke-
bygget har det vært. Men nå er alt ordnet. Og kjelleren har fått 
en sårt tiltrengt opprusting i forbindelse med jubileet.

le og landbruksskole. Derfor har vi dyr på 
skolen og til jul får vi lov til å slakte to lam 
som blir julematen vår. Dessuten har jeg noen 
slektninger jeg kan besøke siden jeg ikke kan 
reise helt hjem.

H.O.
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Av Gunnveig Syrstad Rykkelid

Aktuelt turmål

Baneheia og Stampa  
– hele byens turområde

Mye kan endres i årenes løp. Dette gjelder også naturen og nærområ-
dene som omgir oss. Særlig gjelder det Baneheia, som rundt 1860 ble 
omtalt som den «fæle hei», nedbeitet og karrig, men som i dag er en 
av byens vakreste naturperler.

På linje med Ravnedalen, fikk general Oscar Wergeland med sine 
soldater omskapt Baneheia ved å plante mange slags bartrær og laget 
turstier gjennom hele området. Det er vel de færreste av byens be-
folkning som i dag ikke kjenner til stiene og badeplassene der oppe. 

Med bare en kort spasertur fra Kvadraturen kommer man opp til  
Drageknatten og Brannposten, hvor man får en flott skue over byen. 
Brannposten har vært der helt siden 1830, og ble mer eller mindre 
benyttet frem til 1940. Brannvarslingen har endret seg gjennom tide-
ne, det kunne være ved trommevirvler i byens gater og ringing med 
kirkeklokker. Ellers tilkalte man brannkorpset ved røde flagg på dagtid 
eller rødt blinkende lys på natten oppe fra brannposten. Kanonskudd 
fra en av kanonene oppe på Drageknatten ble brukt til å kalle inn 
frivillige mannskaper, det såkalte borgerkorpset. I 1945 ble disse kano-
nene flyttet til Christiansholm festning.

Tilbake til turstier og badeplasser. Hvorfor heter disse tjernene 1. 2. 
og 3.Stampe? Det fortelles at i 1704 ble det anlagt en stampemølle 
inn under Baneheia. Denne ble brukt til bearbeiding av tøy, ull og 
skinn. Undertegnede  har ikke sett noen eksemplarer av disse mølle-
ne, men kort  fortalt fungerte det slik at et vannhjul driver en aksling, 
som så løfter flere stokker og som så slippes ned i et trau. Tekstilene 
blir da på en måte tovet og og mykgjort.  En enda eldre metode for 
stamping var å bruke føttene, noe som var meget tungt arbeid. 
Men kanskje det var like god trim som joggeturer i Baneheia?....
Apropos navn mener man at Baneheia kommer av at det i sin tid 
var en reperbane i området hvor Nybyen ligger i dag. Dette var en 
«bane» hvor det ble laget tau og trosser.

Stampa var for øvrig lenge byens vannreservoar, en del av det første 
vannverket, anlagt i 1843, med vannledning til torvet. Turstiene rundt 
Stampene har adkomst fra flere steder i byen, fra Sentrum,  Eg og 
fra Grim. De er tydelig skiltet og man kan variere hvilke stier man 
velger og dermed gå så langt eller kort man ønsker ut fra behov og 
dagsform. Her er godt tilrettelagt  både for trillende og gående.

Litt historie kan man også få med seg på runden. Blant annet på 
sørsiden av 3.Stampe ligger en kjempestein bestående av to store 
flyttblokker, som ble transportert hit av innlandsisen i siste istid.
På nordsiden, litt vest for den mest brukte badeplassen, ligger 
Høilandshola. Ryktene sier at en beryktet tyv fra indre Agder (Ole 
Høiland) gjemte seg her, etter å ha rømt fra fengslet.

Uansett; en tur i Baneheia, rundt Stampene gir gode muligheter 
for rekreasjon. Sittebenkene står der, for den som ønsker en rast. 
Badeplassene er innbydende for den som vil ta en svømmetur.  Gå, 
løp eller bare sitt ned og nyte. Heldige er vi som har våre fredelige 
plasser tross for en urolig verden.

Kanskje skulle vi la takknemligheten få litt plass i juletiden?....

Baneheia med 3. stampe er et svært populært turmål enten du går fra Sentrum, Eg 
eller Grim.
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Menighetskalender Grim Kirke
Gudstjenester
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Søndag 03.12.2023 kl. 17.00
Lysmesse ved Odd Bjarne Ellefsen og 
menighetens konfirmanter.

Søndag 10.12.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Spikkeland.

Søndag 17.12.2023 kl. 11.00
Vi synger julen inn. Koret “De som 
synger” deltar.

Julaften 24.12.2023 kl. 14.30
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen. Familiekor.

Julaften 24.12.2023 kl. 16.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.
Gard Fauchald og Anne Randi 
Haugejord m/døtre medvirker på 
gudstjenesten.

1. juledag 25.12.2023 kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Ingrid 
Spikkeland.

Søndag 07.01.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 14.01.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste ved vikar.

Søndag 21.01.2024 kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.

Søndag 28.01.2024 kl. 11.00
Hel-gudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.

Grim kirke
Konserter og gudstjenester i november og desember

Søndag 04.02.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 11.02.2024 kl. 11.00
Familie/karnevalsgudstjeneste ved Odd 
Bjarne Ellefsen.

Søndag 18.02.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 25.02.2024
Ikke gudstjeneste.

Søndag 03.03.2024 kl. 11.00
Gudstjeneste Odd Bjarne Ellefsen.

Følg oss på 
Facebook – grimkirke

Sjekk også grimkirke.no

26. november: Lys Våken familiegudstjeneste kl 11.00
3. desember:  Lysmesse kl 17.00
8. desember: Kammermusikk med studenter fra UiA kl 18.00
 9. desember: Konsert med Grim skolemusikkorps kl.18.00 
10. desember: Søndagsgudstjeneste Grim kirke
13. desember: Korkonsert kl. 19.00
15.desember: Skolegudstjeneste Solholmen skole kl. 11.00
17. desember: Vi synger jula inn. Gudstjeneste m/ kor
19. desember: Barnehagegudstjeneste kl. 10.00

20. desember: 
 Skolegudstjeneste Krossen skole kl. 09.15 og Karl Johan 

Minne skole kl. 11.00
 Konsert med De som synger på Grimtunet kl.17.00

21.desember: Skolegudstjeneste Grim skole kl. 09.00

24. desember: 
 Familiegudstjeneste kl.14.30. Familiekor
 Gudstjeneste kl 16.00. Gard Fauchald og Anne Randi Hau-

gejord m/døtre medvirker på gudstjenesten.

25.desember : Høytidsgudstjeneste kl 11.00. Bente Lill Viste 
synger på gudstjenesten.
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Døpte:
2023
13.08 Brage Lassen Lykkedrang
 Astrid Bøhn Danielsen
16.08 Johan Zeigfred Pak
15.10 Ella Sandell
22.10 Noha Eriksen

Døde:
2023
28.06 Torhild Margrethe Sjøkvist
11.07 Ragnhild Olsen
13.07 Gretha Lillian Grimestad
14.07 Marit-Sofie Tonstad
21.07 Elin Pedersen
29.07 Astri Utsogn
30.07 Rakel Olette Hoslemo
11.08 Bendik Vatne Tønnesen
24.08 Judit Marie Foss
31.08 Harry Rodt
01.09 Roy Arild Berntsen

Vigsel:
26.07 Maja Hagen Torjussen 
 og Frode Rødal Nielsen
29.07 Julie Åsland og Magne Lund
19.08 Charlotte Løkkeberg Vartdal 
 og Ulrik Oswall Næss Ruschke
09.09 Hilde Sveigenes 
 og Steven Frøyså Kylland
16.09 Ida Tveiten og Bjørn-Arild Schancke

FAMILIEFAMILIE
MIDDAGMIDDAG

Sangstund
Kahoot
Klatrevegg
LEGO

Servering av middag
fra 16.00

Aktiviteter 

Hva skjer?

For mer info:  www.grimkirke.no 

Pris pr. porsjon:
Barn 40,-
Voksen 70,-
Familie 220,-
GRATIS kaffe

Familiemiddag er for alle!

V E L K O M M E N  T I L

 
 

I  P E I S E S T U E N  K L O K K E N  11- 13
T E M A ,  A N D A K T ,  M U S I K K
V A R M T  M Å L T I D  ( 6 0 K R )

 
H A R  D U  S P Ø R S M Å L ?  K O N T A K T  D I A K O N E N

 

ALF - K LUBBEN
2. onsdag i hver måned kl. 18.30-20.30. 

Med forbehold om endringer 
i programmet!

10. april
8. mai
12. juni

10. januar
14. februar
13. mars
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Menighetskalender Hellemyr Kirke
Gudstjenester
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Søndag 03.12.2023 kl.11.00                                                                                  
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland.                                                                                       
Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt.

Søndag 10.12.2023 kl.18.00                                                                                                             
Lysmesse v/Ingrid Spikkeland 
og konfirmantene.                                                                                              
Takkoffer til KRIK.

Julaften 24.12.2023                                                                                                                      
Kl.14.00 Familiegudstjeneste 
v/Ingrid Spikkeland.                                                                        
Hellemyr barnekor. 
Trompet Kristoffer Ribe.                                                                            
Takkoffer til Kirkens nødhjelp. 
   
Kl.16.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Ingrid Spikkeland.                                                                        
Sang Mathilde Hannevik Strand. 
Trompet Kristoffer Ribe.                                                        
Takkoffer til Kirkens nødhjelp.              
                                                              
Søndag 14.01.2024 kl.11.00                                                                                                   
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland.                                                                                                                                      
                      
Søndag 28.01.2024 kl.11.00                                                                                               
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland.                                                                                        
«Lys Våken barna»  
                              
Søndag 11.02.2024 kl.11.00                                                                                               
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland.                                                                                             
Tårnagentene.          
                                                                                                        
Søndag 25.02.2024 kl.11.00                                                                                                      
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland.                                                                             

Søndag 10.03.2024 kl.11.00                                                                                                       
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland og 
konfirmantene.                        
                                                                                              
Søndag 24.03.2024 kl.11.00                                                                                             
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland.                                                                                                    

Døpte:
13.08.2023 Anders Olsen Deliler                                                                               
27.08.2023 Filip Tønnesen                                                                                     
10.09.2023 Ingrid Mørner                                                                                                            
08.10.2023 Frida Bjelland Hansen

Døde:
19.10.2023 Tor Pedersen

i Hellemyr kirke lørdag 2.desember Kl.11.00-15.00

Kl.11.00: Basaren åpner i kjellerstua
Kafé og åresalg.

Kl.11.30: Konsert med knøttekoret og Hellemyr gospel i 
kirkerommet
Etter konserten fortsetter basaren med åresalg og fiskedam.
Salg av lapskaus, kaker, kaffe og brus i kaféen.

Kl.13.30: Konsert med Barnekoret i kirkerommet
Kl.14.00: Basaren fortsetter 
Det blir åresalg, fiskedam og åpen kafé til ca kl. 14.45,
da trekning av loddbøkene vil skje. 

Velkommen til hyggelig samvær!

Julebasar
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Min salme

En av mine favoritt julesalmer er ”Mitt hjerte 
alltid vanker”, skrevet av Hans Adolph Brorson 
i 1732. Salmen har noe melankolsk over seg, 
og mange vil kanskje ikke si at den er en typisk 
julesalme. Jeg har til og med hørt noen si at 
salmen nesten er litt trist og alvorlig, og ikke 
gir dem julestemning. Men jeg husker første 
gang jeg hørte den på en av Oslo Gospel 
Choir sine CD-er hjemme på barnerommet. 
Jeg kan huske at jeg umiddelbart ble grepet av 
teksten, melodien og stemningen i salmen. Det 
er nesten så jeg får noe høytidelig over meg 
når jeg hører ”Mitt hjerte alltid vanker”. 

Jeg synes det første verset i salmen på en 
vakker måte sier noe om den lengselen vi kan 
kjenne på i livet etter noe mer. Og for meg blir 
den lengselen stilt når jeg alltid kan komme 
tilbake til Jesus, krybba og korset og der finne 
troens skatt.

Av Ingrid Nesland Bentsen 
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Mitt hjerte alltid vanker

”Mitt hjerte alltid vanker
i Jesu føderom,

der samles mine tanker 
som i sin hovedsum.

 Der er min lengsel hjemme, 
der har min tro sin skatt.

 Jeg kan deg aldri glemme, 
velsignet julenatt”.
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Av  Maija-Liisa Aas, kantor

Hedret for frivillig 
innsats i Grim menighet

Nytt menighetsråd i Grim kirke Nytt menighetsråd i Hellemyr kirke

Oppgradering av inngangsparti 
Hellemyr kirke

Solveig Reisæter ble på menighetens frivillighetsfest i slutten av 
september hedret for lang og samvittighetsfull innsats som ansvar-
lig for å organisere kirkekaffen i Grim kirke.  I hele 35 år har hun 
organisert dette viktige diakonale arbeidet. Hvert semester syklet 
hun med lapper som viste når den enkelte hadde ansvar for kirke-
kaffe etter gudstjenesten. I sin takketale understreket diakon Elin 
Røsok Richardsen at hederen også deles med de frivillige som gjør 
i stand kirkekaffe og dermed bidrar til at folk blir igjen og bygger 
relasjoner etter gudstjenesten. 

Svenn A. Spikkeland

Som faste medlemmer i Grim menighetsråd 2023-2027 ble 
disse valgt:

Mette Brammer Stoveland (leder)
Katrine Oktavia Flekke Johannesen (nestleder)
Preben Hægeland Andersen
Stine Ramselien
Bjørg Elisabeth Lunden
Harry Arnold Omdal.

Varamedlemmer:
Kristin Mosfjeld
Bjørn Øystein Angel
Tore Fauchald
Svein Tore Løvåsen

Av Maija-Liisa Aas, kantor

Som faste medlemmer i Hellemyr menighetsråd 2023-2027 ble 
disse valgt:
Jens Daniel Vinvand, leder 
Daniel Bentsen, nestleder 
Ragnhild Hovde Konradsen 
Wenche Bariås 
Tore Gundersen 
Jon Olav Sørhaug 

Varamedlemmer:
Leif Egil Rønaasen Reve 
Svanaug Kroknes-Rasmussen

Foran inngangspartiet i 
Hellemyr kirke er det 
planlagt en oppgrade-
ring. To store trær er 
fjernet for at det skal 
bli litt større uteplass. 
Det er også planlagt 
litt fornyelse etter 
hvert rundt lekeplas-
sen. Det er entrepre-
nør Kjell Åteigen som 
står for jobben. 

Av Wenche Bariås

Nytt flygelSmånytt Grim og Hellemyr

Solveig Reisæter har i 35 år organisert kirkekaffen i Grim kirke. Her avbildet 
sammen med diakon Elin Røsok Richardsen.
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Tilbakeblikk

Gutteforeningen guttis

Guttis var et av Grims kulturelle flaggskip på 1960-tallet. Hver onsdag 
klokka 18 samlet urmaker Jakob Nilsen gutter i alle aldre i Grim kir-
ke. Her var høyde under taket i den trange lillesalen.  Alle, absolutt 
alle gutter fra fjerde klasse og oppover var velkomne.

De fleste samværene fulgte samme mønster hver gang. Noen solide 
gamle sanger som Hvilken venn vi har i Jesus, blandet med Gorine på 
kvisten og nasjonale sanger som Mellom bakkar og berg og Vi ere en 
nasjon vi med innledet og avsluttet samværet. Et lite bibelord fikk 

Av Knut Olav Mygland

Jakop Nilsen er til venstre i tredje bakerste rad. Bildet er tatt rundt 1960. Utlånt av Inger og Knut Mæsel.

Jakob alltid plass til. Men hovedsaken var et besøk utenfra av en eller 
annen god forteller. 

Fortellerne var menn som fortalte om alt mulig uten manus og dags-
orden, men med utsøkt kvalitet. Laksefiske i Tengselva, gamle redak-
tør Arnold Jensen i Christiansand Tidende, alltid oppdresset med 
hvit skjorte og sløyfe, fortalte om livet i gamle Kristiansand, sjøfolk 
fortalte spennende historier om sjømannslivet, noen hadde sterke 
krigsseilerhistorier, en og annen misjonær hadde med seg lysbilder 
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Tilbakeblikk

fra det indre av Afrika. Og så var det seilmaker Larsen. De gav 
oss små gutter drømmer.

Og sist men ikke minst fikk guttene selv delta. Spesielt husker 
jeg forfatteren og grunderen Håkon Gundersen som ti-elleve-
åring i mange uker leste et nytt kapittel i en bok han skrev om 
krigen. Det var Håkon som gjemte seg i et bøttekott i flere 
timer og som fikk et intervju med den amerikanske visepresi-
denten Hubert Humhrey på Ernst hotell da han skulle besøke 
ættegarden i Tveit i 1970. Intervjuet kom i skoleavisen på Grim 
ungdomsskole.

Noen onsdager hadde vi filmkvelder med 8mm flimrende sort/
hvitt filmer. Chaplin, Helan og Halvan og tegnefilmer.  Lillesalen 
i Grim forsamlingshus ble en slags Cinema Paradiso for mange 
av oss.

Høydepunktet var turen til Havglimt på slutten av vårse-
mesteret. I en vanlig motorbåt fullt av ikke-båtvante guttunger 
med røtter fra Setesdalen og Indre Agder uten redningsvester 
i rufsete sjø over Kvåsefjorden. Når bølgene gjorde oss redde, 
sang han med mektig røst Min båt er så liten og havet så stort, 
men Jesus har grepet min hånd.

Inntrykk på oss gjorde det også at Jakop drev med langdistanse-
svømming i byfjorden og noen ganger krydret maten med tang. 
En gang hadde menigheten utflukt til Randøyane, og så dukket 
Jakob Nilsen opp svømmende med en stråhatt på hodet.
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Av Wenche Bariås

Tlf: 24 03 48 

Og den gang som nå var de unge spente på gavene. 
- Jeg hadde lenge ønsket meg en spolebåndopptaker til 1500 kr. 
Jeg fikk 1000 kr av foreldrene mine, og jeg husker ennå synet av 
1000-lappen! Den var en sånn sammenleggbar type som ble bret-
tet i tre!  Av bestemor fikk jeg 100 kr, og ellers var det vanlig å få 
en 50-lapp av tanter og onkler. På mandagen kunne jeg og pappa 
dra til byen og kjøpe maskinen. Det var stor stas å kunne bruke 
mikrofon og snakke inn på egen opptaker! 

- En annen typisk gave som vi gutter fikk, var barbersett. Men jeg 
husker at jeg ikke helt skjønte hva jeg skulle med det!

Svein Tore husker at de fulgte byggingen av kirken mens han var 
elev på Grim skole. Arkitekturen var spesiell og moderne på den 
tiden. Og han husker at noen satt og meisla rillene på veggene. 
Som nåværende kirketjener er han stolt over bygningen og at den 
er så godt vedlikeholdt gjennom alle årene. Utfordringer i kirke-
bygget har det vært. Men nå er alt ordnet. Og kjelleren har fått 
en sårt tiltrengt opprusting i forbindelse med jubileet.

20 21

40.000 bøssebærere skulle banket på dører over hele landet for 
å samle inn penger til Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon. At 
aksjonen og innsamlingen i år ble digital som følge av korona-
krisen har ikke lagt noen demper på det store engasjementet. Vi 

vil rette en stor og hjertelig takk til alle som bidrar til vår tids 
viktigste fasteaksjon. Med pengene som samles inn, vil Kirkens 
Nødhjelp sikre rent vann til sårbare mennesker over hele verden, 
og trappe opp kampen mot koronaviruset.

Hellemyr menighet
Har gitt rent vann til 176 personer
De er nr 9. blant menighetene i fylket
Økt bidrag med 28,25% fra i fjor
Totalt: 35.193,-

Grim menighet                                                                  
Har gitt rent vann til 170 personer
De er nr 10. blant menighetene i fylket
Økt bidrag med 39,77% fra i fjor
Totalt: 34.044,-

Fasteaksjonen 2020 i 
Grim og Hellemyr menighet

Tilbud om samtalegruppe for deg som går gjennom, 
eller har gått igjennom samlivsbrudd. 







For mer informasjon og påmelding:
www.kristiansand.kirken.no/diakoni

Innsamling

10 11

Nancy forteller at de så smått starter med å lage litt julepynt 
i slutten av november, men advent er selve starten på julefor-
beredelsene. Lys og lykter møter barna om morgenen, og inne 
pyntes det i lilla farge nesten helt fram til jul. Barna får lage 
hver sin engel i tovet ull, som henges opp rundt om i barne-
hagen; og englene kan være i alle mulige farger. Hver avdeling 
lager sin egen stjernevegg, og adventstjerna må få sin plass 
i vinduet. Barna har også samlet kjepper som det blir laget 
«juletre» av. Her skal de henge opp ulik julepynt etter hvert. 
Og barna får pynte hver sin julepose som de skal fylle med litt 
selvlaget pynt og to julegaver å ta med hjem. 
Barnas kreativitet skal få prege det de lager.
-I barnehagen er det alltid fin stemning i førjulstida, opplever 
Nancy. -Vi forteller historier, synger og hører julemusikk, det 
lukter jul når vi baker pepperkaker. Og det høres når ungene 
skal lage små pynteting! Den årlige nisseturen i skogen er noe 
de gleder seg til. Og en morgen inviterer vi foreldrene til en 
hyggelig førjulsfrokost.
-Tradisjonene lever godt her på huset, bemerker hun. 
-Vi vil skape fin stemning i førjulstida, og vi legger stor vekt på 
gode felles førjulsopplevelser som skaper fine minner.

Her henger juleposer klare til å fylles.

Hellemyr

GRIM TORG 2     TELEFON 38 02 16 23

Rigedalen 52 Tlf 38 02 48 00,  
4626 Kristiansand www.dekkborsen.no

POSITIVE og GODT MOTIVERTE håndverkere står klar til å bidra i 
oppussing og reparasjoner.

TA KONTAKT OM DU ØNSKER NOE UTFØRT

Telefon: 38 00 28 40
E-post: keas@keas.net
www.ke-as.no

NY BEREDER – STIKKONTAKT
ELLER TOTALRENOVERING??

STR IKKETREFF
Glad i håndarbeid, eller bare en prat?

STR IKKETREFF
Glad i håndarbeid, eller bare en prat?

Et hyggelig møtepunkt 
med eller uten strikkepinner!

Vi møtes klokka 11.00–13.00  annenhver torsdag 
(partallsuker) i peisestuen i Grim kirke for å strikke og prate. 

Enkel servering med kaffe og te. Ta med niste!

Lurer du på noe? 
Kontakt Anne Nora Eikaas (90 07 40 30)
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Nytt flygel

Fortsatt mulig å støtte innkjøp av nytt flygel
For ett år siden delte vi vårt juleønske om å anskaffe et nytt flygel 
til Grim kirke. I løpet av det siste året har vi klart å samle inn 50 
000 kroner, takket være en rekke flotte konserter og arrangementer. 
Blant høydepunktene har vært opptredener av koret De som synger, 
konsert med mannskoret  på ”Syng jula inn,” et fløyteensemble fra 
UIA og Malin Stallemo Bakke på hardingfele. Ikke minst ble vi beriket 
med vakker sang av 130 videregående elever fra Agder Ungdomskor.

Den 20. august feiret vi Estisk nasjonaldag med spesielle gjesteopp-
tredener av Leonora Palu på tverrfløyte og Inna Lisniak på Bandura. 
Hege Grundekjøn holdt et spennende historisk foredrag om for-
holdet mellom Estland og Norge, mens den lokale kunstneren Tone 
Kjønniksen stilte opp med sine bilder der en andel av salgsinntekte-
ne gikk til innkjøp av nytt flygel. 

Til sammen har vi nå samlet inn 250 000 kroner, men det flygelet vi 
har funnet har en prislapp på 1,4 millioner. Heldigvis har vi mulighe-
ten til å kjøpe det for 500 000 kroner, hvis vi får støtte fra Cultiva og 
Sparebank1, samt fra deg som leser dette bladet.

Et nytt flygel gjør at vi kan arrangere flotte konserter med ulike 
artister og tilby fine gudstjenester med nydelig musikk. Flygelet vi 
har funnet tilhører Dr. Arne Stakkeland, en kjent sangpedagog fra 
Kvinesdal. Han har et nydelig ”Bösendorf” flygel i stua sin, som nå 
venter på å flytte inn i Grim kirke. Jeg har prøvespilt flygelet og er 
sikker på at flygelet vil berike det musikalske livet i Grim menighet. 

Har du lyst til å bidra med en liten gave til dette prosjektet? 
Send gjerne en liten sum til kontonummeret: 3000 07 70074 merk 
betalingen med «Gave til nytt flygel» eller vipps direkte: 784486

Kantor Maija-Liisa Aas på besøk hos Arne Stakkeland for å prøvespille det nydelige 
”Bösendorf ” flygel som Grim menighet kan få kjøpt. Fotograf: Lars-Eivind Bjørtvedt.

Av Maija-Liisa Aas
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Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Hva engasjerer deg spesielt på Grim?
- Jeg har engasjert meg i forhold til å skape gode 
oppvekstvilkår i nærmiljøet i vid forstand. Grim er rik 
på natur- og kulturopplevelser, bl.a. med Ravnedalen 
som en perle. Og det er kort vei til byen. Bydelen 
har mange og gode områder for lek og aktivitet. Jeg 
opplever at folk skaper gode naboskap i hverdagen 
der de bor. Jeg har engasjert meg i aktiviteter vi har 
på Grimsvollen.
- Jeg må nevne spesielt en sak for ca ti års tid siden 
hvor det var snakk om å finne lokale overgangsboliger 
i byen. Folkemøter med ramaskrik gikk som en farsott 
i byen. Ingen ville ha slike boliger i sitt nærmiljø. Da 
fikk vi en positiv telefon fra en velforening på Grim. 
Gjennom forhandlinger og avtaler med beboerforenin-
ger, hvor også kirken deltok aktivt, endte det med at 
det gamle barnehjemmet ble rustet opp til formålet. 
Som en gjenytelse fikk bydelen en sårt tiltrengt opp-
rusting med sportsaktiviteter på Idda, og etter hvert 
boligbygging. Denne prosessen vi hadde med bebo-
erforeninger på Grim, er noe av det fineste jeg har 
opplevd som politiker. 

På hvilken måte har kirken betydning på 
Grim?
- Jeg anerkjenner at kirken er viktig i lokalmiljøet, og 
det er interessant å lese menighetsbladet. Der står 
det mye om hva som skjer også av allmenn interesse i 
nærmiljøet. Jeg er glad for den nye presten vi har fått; 
han formidler verdier som passer veldig godt i vår 
bydel. Menigheten var også engasjert i prosessen med 
Idda. Og selv har jeg blitt invitert til gjestebud i kirken 
og har bl.a. møtt mange av beboerne i overgangsbo-
ligen; noe jeg har satt stor pris på, avslutter Mette 
Gundersen.
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Ma 1 27
Ti 2
On 3
To 4
Fr 5
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Sø 7
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Juli
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September
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Lø 5
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Ma 14 42
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Oktober
Fr 1
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Sø 3
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November
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Fr 27
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Ma 30 1
Ti 31
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Hva engasjerer deg spesielt på Grim?
- Jeg har engasjert meg i forhold til å skape gode 
oppvekstvilkår i nærmiljøet i vid forstand. Grim er rik 
på natur- og kulturopplevelser, bl.a. med Ravnedalen 
som en perle. Og det er kort vei til byen. Bydelen 
har mange og gode områder for lek og aktivitet. Jeg 
opplever at folk skaper gode naboskap i hverdagen 
der de bor. Jeg har engasjert meg i aktiviteter vi har 
på Grimsvollen.
- Jeg må nevne spesielt en sak for ca ti års tid siden 
hvor det var snakk om å finne lokale overgangsboliger 
i byen. Folkemøter med ramaskrik gikk som en farsott 
i byen. Ingen ville ha slike boliger i sitt nærmiljø. Da 
fikk vi en positiv telefon fra en velforening på Grim. 
Gjennom forhandlinger og avtaler med beboerforenin-
ger, hvor også kirken deltok aktivt, endte det med at 
det gamle barnehjemmet ble rustet opp til formålet. 
Som en gjenytelse fikk bydelen en sårt tiltrengt opp-
rusting med sportsaktiviteter på Idda, og etter hvert 
boligbygging. Denne prosessen vi hadde med bebo-
erforeninger på Grim, er noe av det fineste jeg har 
opplevd som politiker. 

På hvilken måte har kirken betydning på 
Grim?
- Jeg anerkjenner at kirken er viktig i lokalmiljøet, og 
det er interessant å lese menighetsbladet. Der står 
det mye om hva som skjer også av allmenn interesse i 
nærmiljøet. Jeg er glad for den nye presten vi har fått; 
han formidler verdier som passer veldig godt i vår 
bydel. Menigheten var også engasjert i prosessen med 
Idda. Og selv har jeg blitt invitert til gjestebud i kirken 
og har bl.a. møtt mange av beboerne i overgangsbo-
ligen; noe jeg har satt stor pris på, avslutter Mette 
Gundersen.
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